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E-aineistojen hankintaan opas IFLA:n jaostolta

IFLA:n hankinnan ja kokoelmien kehittämisen 
jaosto (Acquisition & Collection Development 
Section) on koonnut ja julkaissut oppaan kirjas-
tojen käyttöön, avuksi ja tueksi kokoelmien ke-
hittämiseksi digitalisoituvassa toimintaympäris-
tössä. Opas on tehty erityisesti tieteellisten ja tut-
kimuskirjastojen tarpeisiin ympäri maailmaa riip-
pumatta kirjastoammattilaisten aiemmasta koke-
muksesta e-aineistojen käsittelemisessä. Se ei ole 
kattava, vaan tarkoituksena on perehdyttää ja tar-
jota tilannekuva tämän hetken parhaista käytän-
nöistä lisensioitujen aineistojen valinnan ja han-
kinnan perusasioissa. Ajatuksena on myös päi-
vittää opasta.

Elektronisten aineistojen myötä kirjastoam-
mattilaisten on opittava monia uusia työtehtäviä, 
käsitteitä ja termejä esimerkiksi lisenssisopimus-
ten, autentikoinnin, käyttöönsaattamisen ja käyt-
tötilastojen osalta. Opas koostuu neljästä kappa-
leesta, joista ensimmäinen käsittelee kokoelma-
politiikassa huomioitavia asioita. Toisen kappa-
leen sisältö käsittelee elektronisten aineistojen 
valintaa ja arviointia. Elektronisten aineistojen 
lisensoinnissa huomioitavat asiat ovat kolman-
nen kappaleen keskiössä. Neljännessä kappalees-
sa keskitytään kokoelmien arviointiin ja uusin-
toihin. Lisäksi loppuun on koottu sanasto käyte-
tyistä termeistä sekä lähdekirjallisuus. Ryhmän jä-
senet kääntävät oppaan IFLAn virallisille kielille.   

Lopuksi pari sanaa jaostosta, joka on perustet-

tu vuonna 1996. Nimensä mukaisesti se keskit-
tyy painettujen ja digitaalisten aineistojen han-
kinnan sekä kokoelmien kehittämisen teemoi-
hin. Yhteistyötä tehdään myös toisten jaostojen 
kanssa. Tänä vuonna osallistuttiin satelliittikon-
ferenssin järjestämiseen yhdessä sarjojen ja mui-
den jatkuvien julkaisuiden jaoston sekä paikallis-
ten kuopiolaisten järjestäjien kanssa. 

IFLA:n jaostot kuulevat mielellään kirjastojen 
tarpeita. Mikäli Sinulla on mielessäsi jotakin/joi-
takin teemoja, ota yhteyttä jaoston suomalaisiin 
jäseniin niin viemme asiaa eteenpäin. 

Lisätietoja:
Key Issues for E-Resource Collection Develop-

ment: A Guide for Libraries - opas on vapaas-
ti ladattavissa jaoston www-sivulla osoitteessa: 
http://www.ifla.org/files/acquisition-collection-
development/publications/Key%20Issues%20
for%20E-Resource%20Collection%20Deve-
lopment%20-%20AUG%2016%202012_5.pdf

Jaoston uutisblogi: http://www.ifla.org/en/
news/acd-blog-now-available
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